
 
Муниципальное учреждение «Веденский  районный отдел образования» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«НИЖНЕ-КУРЧАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Нижне-Курчалинская СОШ») 

 

Муниципальни учреждени «Ведана кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ЛАХА-КУЬРЧАЛА ЙУЬРТАН ЙУККЪАРА ЙУККЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА» 

(МБЙУ «Лаха-Куьрчала йуьртан ЙУЙУИШ») 
 

 

П Р И К А З 
 

  12 сентября 2023 г.   №    119  

с. Нижние-Курчали 

 

 
О проведении школьного этапа Всероссийской 
олимпиады для школьников в МБОУ «Нижне-
Курчалинская СОШ» в 2023/2024 учебном году 

 
 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее — Порядок), на основании 

приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 

18.08.2023г №1092-п, приказа МУ «Веденский РОО» от 11.09.2023г. №122, в 

целях выявления творческих способностей учащихся, развития их интереса к 

научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки 

одаренных детей п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

«Нижне-Курчалинская СОШ» в 2023/2024 учебном году по чеченскому языку, 

чеченской литературе, обществознанию— Олимпиада). 

2. Назначить школьным куратором проведения Олимпиады Тушиеву И.А. 

заместителя директора по УВР. 

3. Утвердить график проведения Олимпиады (далее—график)согласно 

приложению № 1; 

4. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей 

учащихся) о порядке проведения школьного этапа Олимпиады, о месте и времени 

проведения по каждому общеобразовательному предмету; 



5. Обеспечить сбор заявлений родителеи (законных представителей) учащихся, 

желающих принять участие в школьном и муниципальном этапах Олимпиады; 

6. Предоставить МУ «Веденский РОО» отчеты по итогам школьного и этапа 

Олимпиады и списки на участие команд в муниципальном этапе 

Олимпиады до 01 декабря 2023 года по установленной форме; 

7. Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий школьного этапа 

Олимпиады; 

8. Обеспечить освобождение в установленном порядке учащихся— 

участников школьного этапа Олимпиады от учебной нагрузки на дни 

проведения школьного этапа Олимпиады, и довести указанную 

информацию об этом до сведения родителей (законных представителей 

учащихся); 

9. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, 

биология с использованием информационного pecypca «Онлайн-курсы» 

Образовательного центра «Сириус» в информационно- 

телекоммуникационной сети Интернет. Приложение №2 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора  Тушиева И.Б. 

 

 

 

 

 

 
Директор Э.Ж.Царценова 

 



Приложение к приказу №1 от 12.09.2023г.№ 

 
ГРАФИК 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в МБОУ «Нижне-Курчалинская СОШ»в 2023/2024 учебном 
году 

 

 

 
 

N• Предмет Дата Класс 

1 Обществознание 25 сентября 6,9 

2 Чеченский язык 13 октября 9 

3 Чеченская литература 16 октября 9 

 

 

 

 

Приложение к приказу №2 от 12.09.2023г.№ 
 

 

 

 
 

 
 

Предмет Дата Класс 

1 Химия 3 октября 9 

2 Биология 10 октября 6,9 

3 Математика 17 октября 6 

18 октября 9 

4 Информатика и ИКТ 24 октября 9 

 


	ГРАФИК

